

Okres trwania inicjatywy, a w przypadku inicjatyw wieloletnich także termin realizacji etapu zgłoszonego do konkursu

26 maja 2013

Budżet realizacji inicjatywy/jej etapu zgłoszonego do konkursu (w PLN)

4000 zł

w tym udział środków m.st. Warszawy- Dzielnicy Bielany- 3700 zł, środków własnych Stowarzyszenia „Mamy Czas” – 300 zł

Uzasadnienie podjęcia inicjatywy

(dlaczego inicjatywa została podjęta, czemu/komu miała służyć, dlaczego organizatorzy uznali, że istotne jest podjęcie konkretnych działań, itd.)

Fiesta Rodzinna powstała z inicjatywy młodego taty- Sebastiana Świerszcza, który zgłosił się do naszego Stowarzyszenia i zaraził nas swoim entuzjazmem. Podjęliśmy wspólne działania, aby ta impreza się odbyła, ponieważ jako mieszkańcy Bielan, jednej z biedniejszych dzielnic Warszawy, odczuwamy deficyt ciekawych, oryginalnych wydarzeń adresowanych do całych rodzin. Chcieliśmy zaoferować mieszkańcom rozrywkę na wysokim poziomie, która pozwoliłaby im wziąć udział w wydarzeniu zarówno rozrywkowym jak i kulturalnym. Naszym celem było pokazanie ludziom, że można w interesujący sposób spędzić czas. Była to oferta, która miała zaspokoić potrzeby mieszkańców „bardziej wymagających”, którzy często szukają takich imprez, np. na Żoliborzu, a dla pozostałych miała to być okazją do zobaczenia, że wspólne zamierzenia i współpraca, poparta uporem i konsekwencją dają satysfakcjonujące efekty. Udało nam się stworzyć „widowisko” wyjątkowe. Skierowane do szerokiego grona odbiorców. Zrealizowane z pomocą minimalnych nakładów finansowych i maksymalnego zaangażowania mieszkańców. Chcieliśmy zaktywizować ludność lokalną- udało się nam włączyć wiele bielańskich firm i instytucji, które współpracowały z nami bez finansowej gratyfikacji. Wszystkim nam przyświecał wspólny cel- zintegrowanie mieszkańców Bielan i pokazanie, że na naszym podwórku też można zrobić coś ciekawego. Inspiracją było doświadczenie Pana Sebastiana, który podczas wakacyjnych wojaży zobaczył Fiestę, podczas której wspólnie bawiły się wszystkie pokolenia- młodzi i seniorzy- dlatego nasza Fiesta Rodzinna miała na celu zintegrowanie środowisk młodych rodziców z seniorami. Zależało nam również na tym, aby rodziny mogły wziąć udział w pikniku bezpłatnie.

Przebieg inicjatywy – opis poszczególnych działań

Idea Fiesty Rodzinnej spotkała się z uznaniem i zrozumieniem szerokiego grona osób nie związanych na co dzień z kulturą i wypoczynkiem na świeżym powietrzu. Dzięki zaangażowaniu Polskiej Organizacji Wojskowej udało nam się zabezpieczyć przestrzeń wspólnej zabawy i rozstawić szereg namiotów, w których dzieci i rodzice mogli bezpiecznie bawić się i w kameralnej przestrzeni obejrzeć przedstawienie skierowane do dzieci od 2 roku życia pt. „Wombat nie śpi”. Zabezpieczone zostały trzy tory do gry w bule prowadzone przez profesjonalistów i miłośników tego sportu. Zespół muzyczny i konferansjer stworzyli świetną atmosferę bielańskich pikników z dawnych czasów. Idea wspólnego podwieczorku była strzałem w dziesiątkę. Odkryliśmy, że ludzie są w stanie czekać w długiej kolejce po świeżo upieczoną pizzę w cenie 2 złotych i potem wspólnie zjeść ją na świeżym powietrzu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty ceramiczne skierowane do najmłodszych. Stanowisko zaprzyjaźnionej firmy Venco, zajmującej się dystrybucją gier planszowych, zapewniło doskonałą rozrywkę dla całych rodzin. Można było przy nim spędzić mile czas przy indywidualnie dobranych grach. Cały dzień pełen atrakcji dla najmłodszych: animacje

przygotowane przez nasze Stowarzyszenie i zaprzyjaźnione klubiki i żłobki. Prowadzące dziewczyny zapewniły dzieciom wiele atrakcji- malowanie twarzy, zabawy z bańkami i wiele, wiele innych. Najmłodszy przygotowawali laurki i korony z okazji Dnia Matki, brały udział w zawodach sportowych czy mogły ulepić to i owo podczas warsztatów ceramicznych. Znalazło się też miejsce dla miłośników książki- kącik z miłą lekturą.

Seniorzy mogli skorzystać z profilaktyki i badań lekarskich. Turniej w Bule okazał się dla nich nie lada gratką. Dużą popularnością wśród tej grupy cieszyła się nasza kawiarenka, w której częstowaliśmy kawą, świeżo wyciskanymi sokami oraz zdrowymi, owocowo-warzywnymi przekąskami.

Obie grupy miały okazję do rozmowy i spotkania wokół przygotowanych leżaków i kocyków. Świetnym pretekstem do tego okazał się wspólny „podwieczorek” przygotowany przez bielańskie restauracje.

Zwieńczeniem Fiesty Rodzinnej był dancing, który był okazją do wspólnej zabawy na parkiecie przy dźwiękach muzyki wykonywanej na żywo.

Nasze spotkanie uświetnili burmistrzowie Bielan- burmistrz Rafał Miastowski, zastępca burmistrza Marek Lipiński, Piotr Rudzki oraz Grzegorz Pietruczuk, którzy chętnie, wraz ze swoimi rodzinami, bawili się wspólnie z mieszkańcami.

Całą imprezę doskonale poprowadził Sebastian Świerszcz, któremu udało się zaprosić do wspólnej zabawy wielu mieszkańców.

Liczba i charakterystyka beneficjentów/odbiorców inicjatywy

(do jakiej grupy społecznej/wiekowej/zawodowej, skierowana była inicjatywa, jaki był klucz doboru beneficjentów/odbiorców, itp.)

Impreza adresowana była do mieszkańców Bielan w każdym wieku- szczególnie do rodziców i dzieci oraz do seniorów. Podczas Fiesty Rodzinnej odwiedziło nas ok. 300 osób.

Rezultaty i oddźwięk inicjatywy

(jaki cel udało się osiągnąć organizatorom, jakich pozytywnych zmian i w jakiej skali udało się dokonać dzięki realizacji inicjatywy, czy udało się w nią zaangażować ludzi z zewnątrz, itp.)

26 maja 2013 udało się stworzyć przestrzeń wspólnej zabawy dla najmłodszych i najstarszych. Największą nagrodą jest dla nas fakt, że w 2014 roku Fiesta Rodzinna będzie miała swoją drugą odsłonę. Pełni zapału do pracy już planujemy kolejne ciekawe przedsięwzięcie. Uzyskaliśmy duże poparcie zarówno wśród mieszkańców jak i władz dzielnicy Bielany. Jej unikatowy charakter polega również na tym, że jest ona oddolnym pomysłem Sebastiana Świerszcza, który został wcielony w życie i sprawdził się uzyskując dużą popularność wśród jej odbiorców.

Pozytywną zmianą jaką zaobserwowaliśmy jest również to, że dziś przy organizacji kolejnej edycji mamy duże wsparcie lokalnych firm i instytucji.

Liczba osób zatrudnionych przy realizacji inicjatywy

8

Liczba wolontariuszy zaangażowanych w realizację inicjatywy

15 osób + grupa żołnierzy

Partnerzy i ich rola w inicjatywie

Bez udziału partnerów impreza nie doszłaby do skutku.

Przede wszystkim byli to:

Urząd Dzielnicy Bielany (wsparcie finansowe i organizacyjne), MDK „Bielany” przy ul. Cegłowskiej (zaplecze logistyczne, wsparcie obsługi technicznej); SPZZOL Żoliborz (badania lekarskie), Wydział Komunikacji i Spraw Społecznych m.st. Warszawy (leżaki), Grupa Żołnierzy z Polskiej Organizacji Wojskowej, Uczniowski Klub Sportowy „TROIS BOULES”;

Firmy prywatne: Pizzeria La Verona, Restauracja Bakłażan (przygotowanie podwieczorku), sklep z grami planszowymi Venco (warsztaty gier planszowych), Sad Sandomierski (świeżo wyciskany sok z jabłek), Ceramika Luka (warsztaty ceramiczne), Firma Teleinformatyczna (wsparcie logistyczne)

Przedszkole „Brzdące na łące”, Pracownia Plastyczna „Żyrafa Dulka”, Kawiarnia „Zaczarowany Ogród”- animacje dla najmłodszych

Plakat promujący przygotowała nam artystka Joanna Płóciennik.

Podczas Fiesty muzykę na żywo mogliśmy usłyszeć dzięki Panu Cezaremu Szczygielskiemu wraz z zespołem.

Ważne jest to, że olbrzymia większość tych ludzi wsparła nas swoim działaniem bez gratyfikacji finansowej;